
UCHWAŁA NR LXXVI/471/24 
RADY MIEJSKIEJ TURKU 

z dnia 26 lutego 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
( tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 229 pkt 3 oraz art. 237 § 3 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 775), Rada Miejska 
Turku uchwala co następuje: 

§ 1.  
Uznać skargę na działanie Zastępcy Burmistrza Miasta Turku za bezzasadną, z przyczyn wskazanych 

w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2.  
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Turku. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

        Przewodnicząca Rady Miejskiej Turku 

Id: C8269193-B703-4E1D-B8C5-2B9A01B18673. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR LXXVI/471/24 

RADY MIEJSKIEJ TURKU 
z dnia 26 lutego 2024 r. 

 
w sprawie rozpatrzenia skargi 

 
W dniu 26 stycznia 2024 roku do Urzędu Miejskiego w Turku wpłynęło pismo osoby fizycznej 
dotyczące skargi na działanie pani Burmistrz Misiak-Kędziory. Skarga dotyczy sprawy 
interwencyjnego odebrania żywych zwierząt osobie fizycznej (Skarżącemu) na podstawie 
art. 7 ust. 3 ustawy o ochronie zwierząt oraz związanego z tym postępowania administracyjnego, 
którego skutkiem było wydanie decyzji o czasowym odebraniu zwierząt. Według Skarżącego 
procedura prowadzona była nietransparentnie i „najlepiej zamieść wszystko pod dywan i w 
dalszym ciągu kłamać, że jest wszystko w porządku a jest wręcz odwrotnie, kłamstwo i chce się 
aby te fałszywe oszczerstwa są ukrywane przez Panią Burmistrz”, oraz że Zastępca Burmistrza 
ds. gospodarczych „łamie prawo”. 
 Skarga została przekazana Komisji Skarg, Wniosków i Petycji w dniu 7 lutego 2024 roku.  
Z załączonej opinii prawnej wynika, że w związku z tym, że skarga dotyczy zadań burmistrza,  
które zostały powierzone do realizacji jego zastępcy, Rada Miejska Turku jest właściwa do jej 
rozpatrzenia. 
 W dniu 9 lutego 2024 roku do Przewodniczącego Komisji wpłynęły obszerne wyjaśnienia 
złożone przez Panią Joannę Misiak-Kędziorę, Zastępcę Burmistrza ds. gospodarczych. W swoim 
piśmie Pani zastępca wskazuje, iż Wydział Inżynierii Miejskiej, który jest bezpośrednio pod nią 
podległy prowadzi wiele spraw, których uczestnikiem jest Skarżący, w związku z czym pracownicy 
Wydziału na czele z Kierownikiem Wydziału Inżynierii Miejskiej prowadzą postępowania 
w których jest on stroną.  
 Przedmiotowa skarga dotyczy interwencyjnego odebrania zwierząt z działki ogrodowej  
na terenie ROD „Malinka”. Zostało przeprowadzone postępowanie administracyjne, którego 
skutkiem było wydanie decyzji Burmistrza Miasta Turku nr GIM.6140.34.2023 z dnia 25 sierpnia 
2023 roku o czasowym odebraniu zwierząt. Zwierzęta zostały przekazane do Gospodarstwa 
Rolnego zlokalizowanego w Turku. Powyższa decyzja została zaskarżona przez skarżącego do 
Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Koninie, które utrzymało w mocy w całości ww. 
decyzję. Obecnie trwa postępowanie w sprawie wydania decyzji nakładającej koszt utrzymania 
zwierząt na Skarżącego, ponieważ stosownie do art. 7 ust. 4 ustawy o ochronie zwierząt to po 
stronie dotychczasowego właściciela lub opiekuna ustawowego występuje obowiązek pokrycia 
kosztów transportu, utrzymania i koniecznego leczenia zwierząt. 
 W dniu 14 lutego 2024 roku odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,  
na której obecny był także Skarżący oraz Pani Marta Woszczyk-Janiak Kierownik Wydziału 
Inżynierii Miejskiej. Po wysłuchaniu stron oraz przeanalizowaniu złożonych wyjaśnień Komisja 
stwierdziła, że wszelkie postępowania w tej sprawie toczą się zgodnie z obowiązującymi 
przepisami. 
 Komisja uznała skargę za bezzasadną z wyżej wskazanych przyczyn. W związku  
z powyższym przyjęcie niniejszej uchwały w zaproponowanym przez Komisję Skarg, Wniosków  
i Petycji kształcie jest zasadne. 
 

 
 

Id: C8269193-B703-4E1D-B8C5-2B9A01B18673. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXVI/471/24 RADY MIEJSKIEJ TURKU z dnia 26 lutego 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


		2024-02-27T08:51:28+0100




